
Приказ 

по отделу образования администрации муниципального района «Медынский район» 

 

   № 54                                                                                                     от 20 июня 2022 года 

 

 

О проведении мониторинга качества дошкольного образования  

в образовательных организациях Медынского района,  

осуществляющих образовательную деятельность  

по программам дошкольного образования, в 2022 году 

 

В соответсвии с приказами министерства образования и науки Калужской области 

от 15.06.2022 г. № 825 «О проведении мониторинга качества дошкольного образования 

Калужской области, осуществляющих образовательную деятельность по программам 

дошкольного образования, в 2022 году», № 94 от 19.07.2021 г. «Об утверждении 

Положения о региональной системе мониторинга качества дошкольного образования в 

Калужской области» и приказа отдела образования администрации МР «Медынский 

район» от 01.09.2021 г. №138-к «Об утверждении Положения о муниципальной системе 

мониторинга качества дошкольного образования в Медынском районе», а также в целях 

системного анализа, оценки состояния и перспектив развития системы дошкольного 

образования Медынского района, усиления результативности функционирования 

муниципальной системы за счет повышения качества принимаемых для нее 

управленческих решений,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Главному специалисту отделал образования администрации МР «Медынский 

район» Чурбаковой О.М.: 

1.1. организовать участие образовательных организаций Медынского района, 

осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного 

образования (далее - ОО) в региональном мониторинге качества дошкольного образования 

(далее - МКДО); 

1.2. обеспечить контроль достоверности  и полноты данных, предоставляемых ОО с 

помощью электронных форм систематизации, обобщения и анализа информации, в 

соответствии с установленным графиком МКДО; 

1.3. по результатам МКДО провести анализ деятельности ОО, принять 

управленческие решения и обеспечить последующую оценку их эффективности; 

1.4. использовать результаты МКДО для принятия обоснованных и своевременных 

управленческих решений с целью повышения качества дошкольного образования на 

муниципальном уровне. 

2. Руководителям ОО: МКОУ «Медынская средняя общеобразовательная школа» 

Прокшиной Р.К., МКОУ «Кременская средняя общеобразовательная школа» Грищенко 

В.А., МКОУ «Передельская средняя общеобразовательная школа» Зориной Т.А., Детского 

сада «Звездочка» г. Медынь Алтуховой Ю.В., Детского сада «Колокольчик» г. Медынь 

Куманцовой О.Я., МКДОУ «Детский сад «Солнышко» Шпаковой О.В., Детского сада 

«Пчелка» Суховой В.И. в срок до 01 июля 2022 г.: 

2.1. организовать участие ОО в МКДО; 

2.2. обеспечить своевременное предоставление информации по ОО посредством 

заполнения Google-таблиц «Мониторинг качества дошкольного образования Калужской 

области» по следующим региональным показателям:  

- качество образовательных программ дошкольного образования; 

- качество содержания образовательной деятельности в ОО (социально-



коммуникативное-развитие, познавательное развитие, речевое развитие, художественно-

эстетическое развитие, физическое развитие); 

- качество образовательных условий в ОО (кадровые условия, развивающая 

предметно-пространственная среда, психолого-педагогические условия); 

- качество взаимодействия с семьей (участие семьи в образовательной 

деятельности, удовлетворенность семьи образовательными услугами, индивидуальная 

поддержка); 

- обеспечение здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и уходу 

развития детей в семье;  

- повышение качества управления в ДОО.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий отделом образования 

 

 

 

Е.В. Дударева   

 

                                                           

 


